Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА
НОМЕР ПНС-014-А “О ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА
НАЦИОНАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НАИРЫ ЗОГРАБЯН В
КАЧЕСТВЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ
ЧЕЛОВЕКА И ОБЩЕСТВЕННЫМ ВОПРОСАМ” НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ КАК
МИНИМУМ ОДНОЙ ПЯТОЙ ОТ ОБЩЕГО ЧИСЛА ДЕПУТАТОВ

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 168, пунктом 2

части 1 статьи 169, статьей 170 Конституции, статьями 63, 64 и 68 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Постановлениe Национального Собрания от 29 декабря 2020 года номер ПНС-014-А “О

прекращении полномочий депутата Национального Собрания Республики Армения Наиры
Зограбян в качестве Председателя Постоянной комиссии по защите прав человека и
общественным вопросам” соответствует Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

13 апреля 2021 г.
ПКС-1587